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Tilastokeskus

Lausunto
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Asia:  VN/1046/2025

Lausuntopyyntö kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta 

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Muu valtiollinen toimija, esimerkiksi virasto

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

-

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

-

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-
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Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

-

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

-

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien



Lausuntopalvelu.fi 3/4

-

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta lausua energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta. 
Tilastokeskus ei ota lausunnossaan kantaa strategialuonnoksen linjauksiin ja toimenpiteisiin.

Tilastokeskus haluaa muistuttaa tässäkin yhteydessä riittävän tietopohjan olemassaolosta ja 
rahoituksesta energia- ja ilmastotoimien seurannan mahdollistamiseksi. Osan toimien osalta 
vaikutus on yksinkertaista arvioida, ja tarvittavat tiedot ovat jo mukana tilastoinnissa ja 
kasvihuonekaasuinventaariossa. Osa toimista vaatii vielä sekä itse toimeen liittyvien käytäntöjen että 
inventaarion päästölaskennan kehittämistä. Myöskään päästöarvioiden laskentaan vaadittavaa 
tietopohjaa ei vielä ole käytettävissä kaikkien toimien osalta kattavasti. Esimerkkeinä toimista, joihin 
kohdistuu yllä mainittuja haasteita, ovat turvepeltoihin kohdistuvat kosteikkotoimet sekä hiilen 
talteenotto että vetytalous.

Energiatilastojen luotettava vuosittainen tuotanto Tilastokeskuksessa on välttämätöntä energian 
tuotantoon ja käyttöön liittyvien politiikkatoimien seurannalle ja kasvihuonekaasuinventaarion 
päästölaskennalle. Energiatiedot muodostavat perustan mm. inventaarion laskelmille ja vaikuttavat 
olennaisesti sen tarkkuuteen ja vertailukelpoisuuteen. Laadukas tilastotieto mahdollistaa 
energiajärjestelmän kehityksen seurannan ja ennakoinnin luotettavasti parantaen myös 
huoltovarmuuden suunnittelua.

Tilastokeskus muistuttaa, että jos strategian seuranta tuo mukanaan uusia tiedontarpeita tai 
edellyttää muutoksia tilastointiin, ne tulisi käsitellä erikseen Tilastokeskuksen kanssa. Tilastokeskus 
noudattaa tilastoinnissa kansainvälisten tilastosäädösten ja -manuaalien mukaisia periaatteita. 
Lisäksi tilastokeskuksen tuottamaa kasvihuonekaasuinventaariota ja sen päästölaskentaa säätelevät 
YK:n ilmastosopimusten ja hallitusten välisen ilmastopaneelin IPCC:n säännöt ja menetelmäohjeet.
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Yhtenä esimerkkinä voidaan mainita strategialuonnoksen toimi "Jätteenpoltossa varmistetaan, että 
vain kierrätyskelvoton jäte päätyy polttoon." Polttoaineiden tilastoinnissa ei ole mm. käytössä 
kierrätyskelvottoman jätteen määritelmää.

Tilastoinnin riittävä lähtötietojen saanti ja toimien päästövaikutusten arviointi edellyttävät sujuvaa 
yhteistyötä viranomaisten, tutkimuslaitosten sekä muiden yhteiskunnallisten toimijoiden ja 
sidosryhmien kesken. Yhteistyön onnistuminen edellyttää myös riittävää resurssointia ja 
sitoutumista.  Välttämättömän tilasto- ja tietotuotannon kehittäminen strategian seurantaa varten 
vaatii rahallista panostusta, asiantuntemusta ja riittävää tietopohjaa.

Tilastopäällikkö Anna Potila-Kyläkoski

Timonen Leena
Tilastokeskus - Tieto- ja tilastopalvelut/Taloustilastot/Energia, ympäristö ja 
kasvihuonekaasut


